CIRCULAR Nº 197/17

ASSUNTO: Convocatória – Campeonato do Mundo de Seniores Budapeste 2017
(26 de agosto a 3 de setembro de 2017)

Lisboa, 25 de junho de 2017

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para o Campeonato do Mundo de Seniores
Budapeste 2017, a realizar-se entre os dias 26 de agosto a 3 de setembro de 2017.

SELEÇÃO FEMININA  SELEÇÃO MASCULINA

Cat. Peso Nome Clube  Cat. Peso Nome Clube

-48 Kg Maria Siderot SCP -66 Kg Sergiu Oleinic    SCP

-48 Kg Joana Diogo  JCC -66 Kg João Crisóstomo*    ULHT

-52 Kg Joana Ramos SCP -73 Kg Nuno Saraiva   SLB

-52 Kg Leandra Freitas* AAC -73 Kg Jorge Fernandes    JCC

-57 Kg Telma Monteiro SLB -81 kg Anri Egutidze   SCP

-78 Kg Yahima Ramirez CPRM -81 kg João Martinho   SLB

   -90 Kg Célio Dias    SLB

   -100 Kg Jorge Fonseca    SCP

(* Participam a expensas próprias)

Equipamento Oficial:

1. Os atletas que participam no Campeonato do Mundo devem, obrigatoriamente, usar o equipamento oficial da Seleção que lhe será

distribuído;

2. De acordo com o Regulamento de Publicidade da Federação Portuguesa de Judo, Artigo 18º, os atletas devem, obrigatoriamente,

usar nos Judogis os logótipos da Federação Portuguesa de Judo e do Patrocinador Oficial Jogos Santa Casa;

3. De acordo com o Artigo 8º do mesmo Regulamento, os Clubes que entenderem usar publicidade, devem requerer à Federação

Portuguesa de Judo autorização prévia para uso de Publicidade.

Campeonato do Mundo de Seniores
(Budapeste, 26 de agosto a 3 de setembro de 2017)

TREINADOR: Ana Hormigo e Go Tsunoda

PLANO DE VOO(**)

Partida                              26-08-2017                      IB 3107     Lisboa / Madrid                07h45 / 10h05
                                                                                      IB 3278     Madrid / Budapeste        11h45 / 14h50

(**) Voo principal, restantes planos de voo singulares serão enviados aos respetivos atletas.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

Regresso                           03-09-2017                      TP 1311     Budaspeste / Lisboa       05h50 / 8h35